I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório 

e RATIFICAR integralmente o procedimento de dispensa de licitação que versa 

sobre a contratação da empresa: TÂNIA APARECIDA SANTANA, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 10.654.639/0001-44, no valor total de R$ 4.920,00 (Quatro mil 

novecentos e vinte reais), a fim de suprir a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Piracanjuba/GO, conforme condições estabelecidas no Termo de 

Referência. 

II – Determinar a lavratura da competente Nota de Empenho ou instrumento 

equivalente; 

III – Este ato declaratório entrará em vigor na data de sua publicação,